

Municipalidad de Victoria, Yoro Honduras, C.A.



Cel: 9564-3515

E-mail: muni_victoria(a.hotmail.com

ACUERDOS APROBADOS EN SESION DE CORPORACION MUNICIPAL DEL ACTA 47 DE LA FECHA 28 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2023.

No.	Acuerdos y resoluciones de la corporación municipal	Nombramiento de comisión
1	La Honorable Corporación Municipal por unanimidad de	Corporación Municipal
	los presentes aprobó el cobro de acarreo de arena para	
	volquetas y camiones, siendo ésta de Lps. 50.00 por viaje	
	para personas del municipio y Lps. 200.00 por viaje para	
	foráneos, en el cual se contratará una persona para dicho	•
	cobro y estará ubicado en los bajos del Barrio Soluna.	
2	La Honorable Corporación Municipal de manera	Corporación Municipal
	unánime aprobó ordenanza donde prohíbe el ingreso de	
	retroexcavadoras o maquinarias que sean foráneas (de	
	otros municipios); para extracción de arena dentro de	
	esta jurisdicción, a las cuales se les aplicaran sanciones	
	por su desacato.	

Andy Fabricio Cano Figueroa Secretario Municipal

Victoria Yoro